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fot. Fundacja Kopytka

Konstanciński samorząd podpisze porozumienie z Fundacją Kopytka –
azylem dla zwierząt leśnych i gospodarskich. Organizacja już dziś udziela
bezpłatnej pomocy rannym dzikim zwierzętom z terenu gminy, a jej
działalność wspierana jest wyłącznie przez darczyńców. Trwa zbiórka
środków na utrzymanie podopiecznych.

Fundacja Kopytka z nadzieją – azyl dla zwierząt leśnych i gospodarskich –
zadeklarowała całodobową, bezpłatną pomoc dzikim zwierzętom z gminy
Konstancin-Jeziorna. Współpraca z organizacją to odpowiedź na coraz częstsze
przypadki pojawiania się rannych i zdezorientowanych zwierząt w zabudowanych
rejonach miasta, szczególnie w pobliżu rezerwatów przyrody i Chojnowskiego Parku
Krajobrazowego.
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Porozumienie z gminą
Obecnie przygotowywane jest porozumienie pomiędzy fundacją a gminą, które
formalnie usankcjonuje tę współpracę. Choć samorząd chciałby finansować działania
interwencyjne, obowiązujące przepisy mu na to nie pozwalają. Prawo łowieckie jasno
określa, że dzikie zwierzęta są własnością Skarbu Państwa, a nie gminy, co wyklucza
możliwość przeznaczania środków budżetowych na ten cel. Na początku 2025 r.
władze Konstancina-Jeziorny skierowały zapytanie do Regionalnej Izby
Obrachunkowej, która potwierdziła, że zadania w zakresie działań interwencyjnych z
dzikimi zwierzętami nie stanowią działań własnych gminy. Dlatego do czasu
możliwości formalnego finansowania działań interwencyjnych, gmina będzie
wspierać fundację m.in. poprzez promowanie jej działalności statusowej. 

Trwa zbiórka – każdy może pomóc
Fundacja Kopytka z nadzieją utrzymuje się wyłącznie z darowizn prywatnych.
Obecnie prowadzi zbiórkę środków na portalu zrzutka.pl, by móc
kontynuować swoją misję. Zgromadzone pieniądze przeznaczane są m.in. na
leczenie i opiekę weterynaryjną, zakup specjalistycznej karmy oraz rozbudowę
wybiegów i poprawę warunków bytowych zwierząt.

Każdy może wesprzeć azyl, a także pomóc w nagłośnieniu zbiórki – np.
udostępniając informacje w mediach społecznościowych. Tylko dzięki
zaangażowaniu lokalnej społeczności możliwe będzie zapewnienie realnej pomocy
dzikim i gospodarskim zwierzętom.

Apel o zmiany w przepisach
Wobec ograniczeń w przepisach burmistrz Michał Wiśniewski wystosował oficjalne
pisma do Ministra Finansów, Ministra Środowiska oraz Marszałka Sejmu z apelem o
pilną nowelizację prawa. Do czasu wprowadzenia zmian, Konstancin-Jeziorna opiera
się na współpracy z lokalnymi kołami łowieckimi oraz organizacjami społecznymi –
takimi jak Fundacja Kopytka.
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